
 

 
 

 

 

1 

                                                                                                             

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 
2° CIRCOLO - POMPEI 

Via Civita Giuliana, 26 -   081/8506209 - telefax 081/8506929 
Codice Scuola : NAEE220002 - C.F. 82015230632 

Indirizzo e-mail Posta ordinaria: naee220002@istruzione.it - Posta PEC: naee220002@pec.istruzione.it 
Sito WEB: www.pompeisecondocircolo.edu.it 

Codice univoco IPA: UFJ5EW 
 

 

 

 

Ai Sigg. Docenti 

Scuola dell’Infanzia, Primaria  

Alle coordinatrici di interclasse e  intersezione 

Agli alunni e ai genitori 

Alla D.S.G.A. 

Albo on line – Atti 

Sito web 

 

Oggetto: Adempimenti di fine anno scolastico 2020/2021 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il calendario scolastico regionale per il corrente a.s. 2020/21; 

VISTI la legge delega n. 53, il D. Lgs n. 59/2004, il DPR n. 275/00, D.L.vo n.  62/2017, DM n.741 e n.742 

del 3 /10/ 2017, Circolare MIUR del 10/10/2017 n. 1865; 

VISTO il CCNL 29/11/2007, art. 28 Novellato dal CCNL 2016/18; 

VISTA la legge n. 107/2015; 

VISTE le normative vigenti sull’emergenza sanitaria, disposizioni e note ministeriali; 

VISTO il documento sui criteri e modalità per la valutazione inserito nel Ptof e il Piano per la DDI; 

CONSIDERATE le proprie competenze di gestione e coordinamento del personale, 

 

 

 

 

 

NAEE220002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003890 - 01/06/2021 - A/39-Varie, miscellanee - U

mailto:naee220002@istruzione.it
mailto:naee220002@pec.istruzione.it
http://www.pompeisecondocircolo.edu.it/


 

 
 

 

 

2 

 

DISPONE 

 

il seguente piano di adempimenti finali relativi all’A.S. 2020/21 con l’invito di comunicare, con ogni mezzo, 

alle famiglie dei propri alunni: 

 il termine delle lezioni 

 le date di pubblicazione degli esiti degli scrutini 

 il calendario degli esami di idoneità per la classe II 

 la data di visualizzazione dei documenti finali di valutazione e di certificazione delle competenze. 

 

 

1. SCUOLA DELL’INFANZIA 

 

 le attività educative hanno termine martedì 30 giugno 2021; 

 gli incontri dei consigli di intersezione per la verifica e valutazione finale degli alunni sono 

programmati per il giorno lunedì 14 giugno 2021, dalle ore 15,30 alle ore 17,30 in modalità 

telematica mediante la piattaforma Gsuite di Google Meet. 

 

 

2. SCUOLA PRIMARIA 

 le lezioni hanno termine venerdì 11 giugno 2021;  

 gli scrutini finali sono previsti nei giorni giovedì 10 giugno 2021 dalle 14,00 alle 17,00 per i plessi 

Fontanelle e Mariconda e per le classi I, II e III dei plessi Messigno e Teponti; venerdì 11 giugno 

2021 dalle 14, 00 alle 17,00 per classi IV e V dei plessi Messigno e Teponti 

 gli esiti degli scrutini finali saranno pubblicati lunedì 21 giugno 2021; 

 

 

Tutti i docenti avranno cura di compilare e aggiornare personalmente il registro digitale in ogni sua parte. 

 

I genitori visioneranno i risultati finali il 21 giugno 2021 secondo le modalità già seguite per il I Quadrimestre 

collegandosi tramite la password personale in loro possesso al registro on line NUVOLA. 

 

Valutazione e scrutini finali-disposizioni generali comuni 

In riferimento a quanto indicato in oggetto, si ricorda che lo scrutinio finale, anche quest’anno in modalità 

sincrona attraverso la piattaforma Google Meet, costituisce il momento conclusivo delle attività didattiche ed 

educative realizzate nel corso dell’intero anno scolastico e non deve essere l’esclusiva risultanza di apposite 

prove finali, bensì delle osservazioni e delle verifiche formative in itinere, effettuate dagli insegnanti di classe 

nel corso dell’anno scolastico, compreso il periodo di didattica a distanza, tenendo opportunamente conto delle 

condizioni personali dell’alunna/o e della situazione di partenza. 

Gli elementi, i criteri e le modalità di valutazione quadrimestrale sono desunti dal documento di valutazione 

deliberato dal Collegio dei docenti ed inserito nel Piano Triennale dell’Offerta Formativa, dalle griglie di 

valutazione aggiornate ed approvate dal Collegio dei docenti del 07/01/2021, delibera n. 37; si terrà conto, 

altresì, dell’integrazione dei criteri di valutazione per la DAD, del D. L. vo n.  62/2017, del DM n.742, del 3 

/10/ 2017, della Circolare MIUR del 10/10/2017 n. 1865, e dall’Ordinanza ministeriale n.172 del 04/12/2020.   

Pertanto, alla luce della normativa vigente, si ricorda quanto segue: 

NAEE220002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003890 - 01/06/2021 - A/39-Varie, miscellanee - U



 

 
 

 

 

3 

 la valutazione, quale momento significativo del perseguimento delle finalità formative di ogni alunno, 

deve scaturire dalla collegialità di tutti i docenti della classe, ivi compresi il docente di sostegno, il 

docente di religione limitatamente agli alunni che si avvalgono del relativo insegnamento, il docente 

di attività alternativa per gli alunni che non si avvalgono dell’insegnamento della religione cattolica; 

 

 La valutazione degli alunni disabili fa riferimento al PEI, e al PDP, nel caso degli alunni con BES, 

rimodulato secondo le indicazioni fornite dalla nota n. 388 del 17 marzo 2020 e dal DPCM dell’8 

aprile 2020; 
 

 il verbale degli scrutini, con allegati i tabelloni dei risultati, scaricabili dal registro on line, eventuali 

relazioni di non ammissione e l’elenco nominativo degli ammessi/non ammessi, devono essere firmati 

e consegnati in segreteria  al termine degli scrutini a cura dei responsabili di plesso.  

 

Le date da apporre sugli atti ufficiali sono le seguenti:  

- La data dell’ultimo giorno di lezione - sui registri di classe (in automatico sul registro on line)   

- La data del giorno degli scrutini sui verbali, sui tabelloni e sui documenti di valutazione e certificazione delle 

competenze. 

La certificazione delle competenze al termine della scuola primaria viene effettuata utilizzando il modello 

ministeriale nazionale compilando la sezione specifica del registro. 

Si raccomanda la massima cura in tutti gli adempimenti preparatori, e in particolare nell’inserimento al 

sistema, attraverso le proprie credenziali del registro on line, delle proposte dei voti di profitto e dei livelli di 

competenza per ogni singola disciplina ed educazione, dei giudizi descrittivi e di comportamento; detto 

inserimento va effettuato tempestivamente entro e non oltre il giorno precedente gli scrutini. Si ricorda che il 

Consiglio di interclasse riunito per lo scrutinio è un organo collegiale giudicante perfetto, il quale esige la 

presenza di tutti i suoi componenti, nessuno escluso e la validità delle deliberazioni da assumere. Non saranno 

effettuati scrutini senza la presenza di tutti i docenti facenti parte del Consiglio, tranne che per motivi 

debitamente certificati e documentati da comunicare tempestivamente per l’opportuna sostituzione da parte 

del DS. 

Nei giorni 9 e 11 giugno, dalle ore 11,30 alle 13, si svolgerà l’esame di idoneità alla classe seconda primaria 

degli alunni in istruzione parentale. 

Il controllo dei registri on line verrà effettuato dalla DS e dalla docente preposta alla valutazione il 9- 10-11- 

giugno (Scuola Primaria) e il 28-29-30 giugno (Scuola dell’infanzia). 

I colloqui scuola-famiglia si svolgeranno in modalità on line dalle 16,00 alle 18,00 del 23 giugno 2021. 

Si precisa che per la scuola dell’Infanzia tutti gli atti porteranno la data del 30 giugno 2021. 

Entro il giorno 24 giugno dovranno essere inviate via mail all’indirizzo istituzionale 

naee220002@istruzione.it le relazioni inerenti gli incarichi assegnati in sede collegiale e svolti nel corso del 

corrente anno (ivi comprese quelle delle FF.SS. di Istituto); il Collegio di chiusura dell’anno scolastico si 

terrà il giorno 30 giugno 2021 alle ore 16,30. 

 

PROSPETTO RIEPILOGATIVO DEGLI IMPEGNI DEL MESE DI GIUGNO 

 

   9 giugno 2021 Riunione GLI  

 11 giugno 2021 Data ultimo giorno di lezione scuola Primaria  

 

9 e 11 giugno 2021 Esame di idoneità in seconda 

NAEE220002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003890 - 01/06/2021 - A/39-Varie, miscellanee - U

mailto:naee220002@istruzione.it


 

 
 

 

 

4 

10–11-giugno 2021 

dalle 14,00 alle 17,00  

Scrutini finali scuola Primaria: il 10 giugno plessi Fontanelle, 

Mariconda, Treponti e Messigno classi I, II, III ; giorno 11 giugno 

classi IV e V plessi Treponti e Messigno 

  

Primaria  

9–10-11 giugno  

Controllo registri on line primaria 

15–16–17–22–24-25 giugno  
Ore 15,00- 17,00 

Rilettura PTOF, RAV monitoraggio PDM, ipotesi di integrazione e 

revisione per settembre/ottobre 2021 

(Staff, NIV, FFSS, REFERENTI) monitoraggio DAD questionario 

finale, questionari Customer satisfaction. Archiviazione e 

sistemazione atti e documenti del sostegno 

 

Proposte progettuali, programmazioni educativo-didattiche annuali, 

proposte ed implementazione del Curricolo Verticale D’Istituto a.s. 

2021/22.  

23 giugno 2021 dalle 16,00 alle 18,00 Colloqui scuola famiglia infanzia e primaria modalità on line 

30 giugno 

dalle 16,30 alle 17,30 

 

 

Collegio dei docenti in modalità on line 

 

30 giugno 

 

 

Data ultimo giorno di lezione Scuola Infanzia  

 

 

 

  

NAEE220002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003890 - 01/06/2021 - A/39-Varie, miscellanee - U



 

 
 

 

 

5 

 

ALTRI ADEMPIMENTI FINALI  

 

La consegna delle chiavi dei plessi e dei registri della sicurezza è prevista per il giorno 28 giugno 2021. 

 

DISPOSIZIONI GENERALI FINALI 

 
 

FRUIZIONE FERIE 

 

 

Le ferie saranno fruite dal personale docente nei mesi di Luglio e Agosto 2021 per giorni 32 più giorni 4 per 

recupero festività soppresse. Si ricorda che i docenti con meno di 3 anni di servizio (compreso il preruolo) 

hanno diritto a 30 giorni di ferie + 4 giorni per festività soppresse. 

 

Al riguardo, ogni docente, mediante la modulistica di NUVOLA (richiesta generica con indicazione in 

oggetto di FERIE ESTIVE) presenterà richiesta scritta al Dirigente Scolastico, dove indicherà il periodo, in 

cui intende usufruire dei 32 giorni di ferie, dai quali dovranno essere scomputati i giorni di ferie goduti 

nell’anno scolastico in corso, ai sensi dell’art. 21 del C.C.N.L.vigente.  

Si rammenta che durante il periodo non ricadente nel congedo ordinario le SS.LL. sono tenute al dovere della 

reperibilità e dovranno comunicare all’Ufficio di segreteria il proprio recapito (n. cell. attivo).   

 

La domanda di ferie va presentata entro l’11 giugno 2021                          

 

Eventuali variazioni del calendario saranno comunicate tempestivamente. 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Anna Maria Cioffi  
firma autografa sostituita a mezzo stampa di sensi e  

per gli effetti dell’art.3,c.2 D..Lgs. n° 39/93 

 

NAEE220002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003890 - 01/06/2021 - A/39-Varie, miscellanee - U


